
РОССИЙСКАЯФЕДЕРАЦИЯКОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬМУНИЦИПАЛЬНОЕБЮДЖЕТНОЕОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕУЧРЕЖДЕНИЕКОРЁЖСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯШКОЛАБУЙСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ157000 Костромская область, Буйский район, п. Корега, ул. Корежская ,8'8-(49435) 3-44-96ОГРН 1024401233768НН/КПП 4409003093/440901001_____________________________________________
ПРИКАЗ

06 марта 2025 года № 33
О проведении всероссийскихпроверочных работ в школев 2024-2025 уч. году
На основании приказа Управления образованием Буйского муниципальногорайона Костромской области от 06 марта 2025 года № 62 «О проведениивсероссийских проверочных работ в образовательных организациях Буйскогомуниципального района в 2024-2025 уч. году». В соответствии с приказомДепартамента образования и науки Костромской области от 27.02.2025 года№ 300 «О проведении всероссийских проверочных работ в образовательныхорганизациях Костромской области, реализующих программы начальногообщего, основного общего и среднего общего образования в 2025 году»П Р И К А З Ы В А Ю:1. Возложить ответственность за организациюи проведение всероссийскихпроверочных работ (далее-ВПР) в школе на заместителя директораВиноградову М.С.2. Виноградовой М.С2.1. Обеспечить контроль за организацией и проведением ВПР вобразовательной организации в соответствии с Регламентом проведения ВПРи приказами Департамента образования и науки Костромской области от27.02.2025 года № 300 «О проведении всероссийских проверочных работ вобразовательных организациях Костромской области, реализующихпрограммы начального общего, основного общего и среднего общегообразования в 2025 году», Управления образованием Буйскогомуниципального района Костромской области от 06 марта 2025 года № 62 «Опроведении всероссийских проверочных работ в образовательныхорганизациях Буйского муниципального района в 2024-2025 уч. году».2.2. Провести подготовительные мероприятий для включенияобразовательной организации в списки участников ВПР, провести сборрасписания проведения ВПР в традиционной и компьютерной форме через



личный кабинет образовательной организации ГИС «ФИС ОКО» в сроки,установленные Рособрнадзором, сбор контекстных данных об ОО дляпроведения мониторинга качества подготовки обучающихся и загрузитьсоответствующие формы в личном кабинете ГИС «ФИС ОКО».провестисовещание с учителями школы за действованными в организации ипроведении ВПР 19 марта 2025 г.2.3. Составить и утвердить график проведения ВПР в 4-8, 10 классах всоответствии с графиком проведения Федеральной службой по надзору всфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихсяобщеобразовательных организаций в форме ВПР в 2025 году, в соответствиис порядком проведения ВПР в 2025 году, размещенными в личных кабинетахшкол в системе ГИС «ФИС ОКО». (Приложение 1.).2.4.Организовать и провести ВПР в 4-8, 10 классах в дни периода, указанногов графике проведения Федеральной службой по надзору в сфере образованияи науки мониторинга качества подготовки обучающихсяобщеобразовательных организаций в форме ВПР в 2025 году, в соответствиис порядком проведения ВПР в 2025 году, размещенным в личном кабинетешколы в системе ГИС «ФИС ОКО».2.5. Организовать проверку ответов участников в соответсвии стребованиями, указанными на сайте ГИС «ФИС ОКО».2.6. Обеспечить хранение материалов ВПР в течение 1 года, следующего загодом проведения ВПР.2.7 Провести анализ планируемых предметных и метапредметныхрезультатов освоения программ начального, основного и среднего общегообразования и сформировать аналитические справки по результатампроведения ВПР по каждому предмету2.8. Подготовить и провести Педагогический Совет по результатампроведённых ВПР в школе до 01 сентября 2025 г.3. Назначить ответственных организаторов в школе: школьный координатор,организаторы в аудитории, эксперты по проверке работ) для проведения ВПРв образовательной организации. (Приложение 2.)4. Классным руководителям провести информационно-разъяснительнуюработу с родителями (законными представителями) обучающихся по вопросампроведения ВПР.5. Привлечь к проведению ВПР в целях объективности подготовки,проведения и организации проверки ВПР общественных наблюдателей споследующим предоставлением актов общественного наблюдения (формаакта- приложение №3)6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Директор школы М.В.Кушнир


		2025-03-19T15:03:59+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КОРЁЖСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА БУЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ




